UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Constitvtiones Societatis Iesv

Ignacio <de Loyola>

Romae, 1570

Septima Pars De Iis, Qvæ Pertinent Ad Admissos In Corpvs Societatis ad
proximoru[m] vtilitatem per vineam Domini distribuendos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68489](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68489)

SEPTIMA PARS

DE IIS, QUÆ PERTINENT

AD ADMISSOS IN CORPVS

Societatis ad proximorū uti-

litatem per vineam Do-

mini distribuē-

dos.

DE MISSIONIBVS

summi Pontificis.

Cap. I.

VT In sexta Par-
te de ijs dictum
est, quæ obser-
uāda sunt cuiq;
de Societate er-
ga seipsum; ita

in hac septima de ijs dicendū est,
quæ erga proximos (qui finis no-
stri Instituti ualde proprius est)
dum diuiduntur per Christi ui-
neam, ut in ea illius parte, atq;
opere, quod ipsis commissum

Abent, * siue à summo Christi Do-

mini stri uineam; de qui-
bus totidem capitibus septime huius Partis agitur.

DECLARA-
TIONES

*IN septimam
Partem.*

IN CAPVT

I.

¶ **H**I sunt qua-
tuor modi

uniuersaliores; no-
stros diuidendi per

Christi Domini no-
stri uineam; de qui-

bus totidem capitibus septime huius Partis agitur.

L iiii **B** Intentio

mini nostri Vicario, siue à Superioribus Societatis, qui etiam diuinæ Maiestatis loco ipsis præsent, per diuersa loca mittantur; siue ipsimet sibi eligant vbi, & qua in re occupentur; si ipsorum iudicio relictum fuerit, ut discurrant quæcunque maius Dei & Domini nostri obsequium, & animarum profectum assequi se posse arbitrentur; siue labor sit impendendus, non loca peragrande diuersa, sed in stabili ac continua habitatione in aliquibus locis, ubi magnus diuinæ gloriæ & obsequij prouentus speratur. Et, ut primo loco de missione summi Pontificis ut inter cæteras præcipua, tractetur, animaduertendum est; quod * eò

B § Intentio quarti voti ad summum Pontificem non tendebat ad locum aliquem particularem; sed vt per varias mundi partes qui vouebant, spargerentur. Cum enim qui primi conuenerunt in hanc Societatem, ex diuersis prouincijs & regnis essent, nec eis constaret, inter quas regiones fidelium vel infidelium versari deberent; ne in via Domini errarent, promissionem illam vel votum emisissent, vt summus Pontifex eos ad maiorem Dei gloriam, & iuxta ipsorum intentionem per orbem discurrendi, distribueret; & sicubi optatum spirituale fructum non inuenirent, vt inde in alium atque alium locum, maiorem Dei gloriam & animarum auxilium inuestigando, se conferrent.

C § CXXX

tas obstrinxit, vt quòcunq; gentium ad maiorem Dei gloriam & animarum auxilium inter fideles, vel infideles, nos mittendos censuerit, nos conferamus. Nec intellexit Societas particularè aliquem locum; sed vt per orbem in diuersas regiones, & loca spargeretur: cùm optaret, quod factu optimũ esset, eligere; id que speraret futurum, si hanc ipsius distributionem summus Pontifex faceret.

Et in hac parte, cùm omnem proprium sensum ac voluntatè CHRISTO Domino nostro, & eius Vicario Societas subiecerit, * nec Superior pro seipso, nec quisquã alius ex inferioribus pro se, vel pro alio curare nec tentare mediatur, vel immediatè cum summo Pontifice, vel eius ministris poterit; vt residere, vel mitti potius in hanc partem, quam in illam debeat: sed inferiores hanc curam vniuersam summo Christi Vicario ac Superiori suo; Superior verò, quod ad suam personam attinet, * summo Pontifici, & ipsi Societati in Domino relinquat.

Præterea,

D ¶ Societas esse intelligerentur qui ex eadem in loco, vbi agit Prepositus Generalis, inuenirentur; qui possent quod res habet, bene summo Pontifici referre, si aliorũ relatu

C ¶ Cùm aliquis ex inferioribus ad locum aliquẽ vel opus designaretur, ad quod mittendus nõ fore, rebus à summo Christi Vicario bene perspectis, indicaretur; Prepositus generalis pleniorẽ notitiã eius Sanctitati dare, omnibus tandẽ ipsius arbitrio relinquitis, poterit.

relatu diuerso ad-
 duci videretur, vt
 Præpositum Gene-
 ralem, quo nõ con-
 uenit ad commune
 bonum Societatis
 & maius Dei ob-
 sequium, mittere
 cogitaret.

E ¶ Hoc sanè rep-
 resentari poterit,
 imò debet per
 prælatum, aut quẽ
 uis alium, per quẽ
 summus Pontifex
 iubet aliquò profi-
 cisci, que sit ipsius
 mens de modo iti-
 neris conficiendi;
 & ibidem, quò
 mittitur, manen-
 da; nũm ex elee-
 mosynis propter
 Christi amorem
 emendicatis, an
 alio modo viuẽdo,
 Quod enim sũmo
 Pontifici melius videbitur, deuotius & securius in Do-
 mino fiet.

Præterea, qui à summo Pon- 3
 tifice designatus fuerit, vt aliquo
 se conferat; se ipsum liberaliter,
 re temporali nulla pro viatico
 per se, vel per alium postulata,
 offerat; quin potius sic à summo
 Pontifice mittatur, * vt eius Sá- E
 ctitas ad maius Dei & sedis Apo-
 stolice obsequium fore, nulla rei
 alterius in eo habita ratione, iu-
 dicauerit.

Si summus Pontifex personam 4
 non designaret; sed aliquem, vel
 plures ad hunc, vel illum locum
 proficisci iuberet, Superioris ar-
 bitrio relinquendo, qui sint ad
 huiusmodi missionem aptiores;
 Superior iuxta eius præceptum
 eos, qui magis conuenire, &
 aptiores ad id fore videbuntur,
 designabit. Qua in re maius bo-
 num vniuersale intuebitur, &
 vt quàm minimum detrimentũ
 alia opera ad Dei obsequium su-
 scepta, patiantur.

Ei, qui sic missus fuerit, ple- 5
 nè de-

nè declarari conuenit plurimum missionem suam, & scopum, quò fertur summi Pontificis intentio, & effectum cuius gratia mittitur; * & hoc, si fieri potest, in scriptis, quò exactius, quod ei iniunctum fuerit, explere possit. * Eundem etiam Superior iuuare consilijs ac instructione, quoadeius fieri poterit, curabit; vt in omnibus ad Dei & sedis Apostolicæ obsequium, utilius suum impendat ministeriũ.